
Działania
wspierające uczniów



Współpraca z Uczelniami Wyższymi
VI Liceum Ogólnokształcące od lat współpracuje z Uczelniami Wyższymi - 

- nie tylko bydgoskimi. W ramach współpracy uczniowie cyklicznie uczęszczają
na zajęcia dydaktyczne oraz laboratoryjne, prowadzone na terenie uczelni

wyższych, jak i te odbywające się w siedzibie VI LO. Uczniowie biorą również
udział w sympozjach, seminariach oraz wykładach prowadzonych przez

pracowników naukowo - dydaktycznych. Niejednokrotnie uczniowie pełnią
ważną rolę w projektach realizowanych przez uczelnie wyższe. Podjęta

współpraca daje możliwość lepszego przygotowania do egzaminów maturalnych;
wzbogaca zakres wiedzy oraz umiejętności. Inspiruje uczniów do samodzielnego
myślenia, a także praca uczniów w trakcie zajęć laboratoryjnych - ćwiczeń staje

się coraz bardziej kreatywna.





Celem Klubu Promocji Talentów
jest tworzenie możliwości
organizacyjnych, merytorycznych
oraz finansowych do wszechstronnego
rozwoju uczniów, ich uzdolnień, pasji
oraz zainteresowań.
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FORMY REALIZACJI
ZADAŃ 

KOŁA PRZEDMIOTOWE

naukowe
olimpijskie
artystyczne
sportowe

INDYWIDUALIZACJA 
W ZAKRESIE FORM PRACY 
Z UCZNIEM ZDOLNYM:

WSPÓŁPRACA

w Klubie 
Promocji Talentów 

indywidualny
tok/program nauczania
indywidualny plan
nauczania
tutoring

poradnie psychologiczno- pedagogiczne
placówki doskonalenia nauczycieli
instytucje naukowe
instytucje kulturalne

ROZWIĄZANIA ORGANIZACYJNE
indywidualne ścieżki zaliczania
treści programowych dla
olimpijczyków
system stypendialny, system
nagród



DZIEŃ NAUKI
           ...to dzień szczególny dla naszych uczniów. 

W tym czasie, co roku organizowana jest
konferencja naukowa pod hasłem: 

"Rozwiń skrzydła wiedzy". Uczniowie biorą udział
w szeregu ciekawych wykładów i warsztatów,

w ramach zajęć dydaktycznych. Prelegentami są
profesorowie, naukowcy, wybitni specjaliści

z zakresu medycyny, fizyki, architektury, którzy
niejednokrotnie są absolwentami VI LO.

Dzięki takiej formie dydaktycznej, pragniemy
zachęcić uczniów do poszerzania szeroko pojętej
wiedzy, odnajdywania przyszłej ścieżki kariery

zawodowej. Szerokie spektrum wiedzy, które
otrzymają młodzi słuchacze powoduje, że każdy

uczestnik Dnia Nauki może poczuć się jak
student najlepszej uczelni.



Konferencja Naukowa '23
"Rozwiń skrzydła wiedzy"



Erasmus +
Erasmus + to unijny  program z dziedziny edukacji, szkoleń młodzieży i sportu. 
Nasi uczniowie wspólnie z nauczycielami i uczniami ze szkół z Anglii, Portugalii,
Szwecji, Włoch i Turcji pracują nad interesującymi tematami np. krytyczne
myślenie, zmiana klimatu, fake news, paradygmaty etyczne. 

Młodzież oraz kadra pedagogiczna chętnie uczestniczą w projektach, ponieważ
stanowimy wówczas jedną wielką rodzinę europejską, a podróże do Wielkiej
Brytanii, Niemiec, Irlandii, Włoch, czy na Maltę, są wspaniałym jej dopełnieniem.

Miniony rok był bogaty w różne projekty międzynarodowe, w których brali udział
uczniowie, jak i nauczyciele. Były to wyjazdy do Portugalii, Szwecji, Anglii i Włoch.
Odbyło się także spotkanie projektowe nauczycieli w Portugalii, międzynarodowe
szkolenie dla nauczycieli w Słowenii, wewnątrzszkolne szkolenie w VI LO. W 2022
zrealizowano projekt online 'Prometeruse: Climate action 2022' - autorstwa
fundacji Prometeruse z siedzibą w Berlinie realizowany wspólnie ze szkołami 
z Polski, Belgii, Niemiec, Francji i Iranu. 

W listopadzie gościliśmy w Bydgoszczy uczniów i nauczycieli z Włoch, a w kwietniu
ma nastąpić rewizyta we Włoszech 2023. Czekają nas jeszcze kursy metodyczne 
i językowe dla nauczycieli latem 2023 (Francja, Irlandia, Malta, Niderlandy). Londyn 2022

Wizyta Włochów w Bydgoszczy



Erasmus+

Portugalia (Lizbona)  2022

Szwecja  2022Portugalia (Sintra) 2022

Włochy (Perugia) 2022 Słowenia 2022



Pedagog Szkolny 

Integracja klas pierwszych-wyjazdy, warsztaty,
Poznawanie ucznia-diagnoza, badania, obserwacje,
Organizowanie i prowadzenie działań z obszaru profilaktyki uzależnień oraz innych
problemów młodzieży: warsztaty, wykłady, debaty, kółko psychologiczno-pedagogiczne,
Udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w odpowiednio dobranych formach 

Prowadzenia działań interwencyjnych i mediacyjnych w sytuacjach kryzysowych 
w szkole,
Pomoc rodzicom oraz nauczycielom w rozpoznawaniu i rozwijaniu osobistych
predyspozycji, możliwości oraz uzdolnień młodzieży.
Wspierania nauczycieli, a także nauczycieli-wychowawców w udzielaniu pomocy
psychologiczno-pedagogicznej uczniom

     do konkretnego problemu-rozmowy, porady dla uczniów, rodziców,

...podejmuje wiele działań, mających na celu wsparcie uczniów, rodziców oraz nauczycieli i wychowawców.
Są to działania takie, jak:



Psycholog i pedagog specjalny
W naszej szkole oprócz pedagoga, pracują również inni nauczyciele

specjaliści. Codziennie oferują pomoc i profesjonalne wsparcie naszym
uczniom, ale także rodzicom, jak i nauczycielom. 

Psycholog szkolny zapewnia:
pomoc indywidualną w sytuacjach pojawiających się problemów psychologicznych
diagnoza i pomoc nauczycielom w rozpoznawaniu problemów uczniów
mediacje i interwencja w sytuacjach kryzysowych
psychoedukacja w zakresie profilaktyki zdrowia psychicznego

Pedagog specjalny
udzielanie pomocy psycho - pedagogicznej uczniom  
prowadzenie warsztatów psycho - edukacyjnych
dokonywanie ocen funkcjonowania uczniów 
pomoc w doborze odpowiednich metod, form i środków dydaktycznych



Debaty w VILO
Debata oksfordzka ma na celu kształcenie umiejętności debatanckich, w tym pięknego
wypowiadania się, formułowania argumentów, kulturalnej dyskusji oraz zapoznawania się 
z różnymi poglądami. Tematyka poruszanych problemów poszerza zakres wiedzy wśród
uczestników oraz buduje świadomość na ich temat. 

W szkole działa koło debatanckie 'ViloDebatuje', które objęło sobie za cel propagowanie
tychże wartości w murach szkoły oraz poza nią. Uczniowie pragną czynnie propagować debatę
oksfordzką jako kulturalną formę dyskusji publicznej, a także szerzyć popularność debat
oksfordzkich i wartości z nimi związanych - w szkole oraz regionie. 



W minionym semestrze odbył się m.in. turniej debat dotyczący
praw człowieka, zorganizowany w ramach Bydgoskiego Roku 
Praw Człowieka. 

Debaty w VILO



EKOVILO
Dbamy o środowisko, wspieramy

planetę poprzez ekologiczne działania.
Co roku bierzemy udział w akcjach
związanych ze sprzątaniem ziemi, 
a także sadzimy drzewa i sadzonki

innych roślin na terenie naszej szkoły.



Szkolne koło - VILOntariat
Uczniowie naszej szkoły zawsze chętnie służą

pomocą i mają otwarte serca na tych najbardziej
potrzebujących. To właśnie z inicjatywy uczniów

powstało w szkole koło wolontariackie
VILOntariat.  Od wielu lat włączamy się w takie

akcje jak Szlachetna Paczka, czy Wielka
Orkiestra Świątecznej Pomocy. Współpracujemy 

z Caritasem, Polską Akcją Humanitarną 
oraz bydgoskim schroniskiem dla zwierząt. 

W minionym roku VILONTARIAT wziął także
czynny udział w pomocy na rzecz Ukrainy.

Chociażby w bydgoskiej akcji "Wyprawka dla
ucznia z Ukrainy" (zakup plecaków 

i przyborów szkolnych), a także "Dzieci -
dzieciom" - zakup żywności, środków czystości 

i higieny osobistej. 



Działania VILOntariatu



Samorząd Uczniowski w VILO
To bardzo prężnie działająca grupa uczniów angażujących się w życie szkoły. Uczestnicząca i inicjująca wszystkie
szkolne wydarzenia. Poczynając od organizacji np. Dnia Chłopaka, czy Walentynek, poprzez akcje charytatywne,
bale karnawałowe i wszystkie uroczystości organizowane przez szkołę. Każdy uczeń może działać w Samorządzie

Szkolnym, który z pewnością daje przestrzeń do realizacji siebie i swoich zainteresowań.



Nie tylko nauką i sztuką szkoła żyje...
 VILO może się pochwalić wieloletnimi sukcesami sportowymi w unihokeju dziewcząt, pływaniu, piłce
ręcznej dziewcząt i chłopców, tenisie stołowym, biegach przełajowych, piłce nożnej chłopców i badmintonie.

XXX Bydgoska Olimpiada Młodzieży - festiwal sztafet - II miejsce
IX Otwarte Mistrzostwa Bydgoszczy w wyciskaniu sztangi – II miejsce
Mistrzostwa Bydgoszczy w wyścigach smoczych łodzi - III miejsce
Mistrzostwa województwa kujawsko - pomorskiego w szachach - II miejsce
XXX Bydgoska Olimpiada Młodzieży w szachach - I miejsce
XXX Bydgoska Olimpiada Młodzieży w piłce nożnej chłopców  - IV miejsce
XXX Bydgoska Olimpiada Młodzieży w piłce ręcznej dziewcząt – IV miejsce
XXX Bydgoska Olimpiada Młodzieży w drużynowych  zawodach w tenisie stołowym – IV miejsce
XXX Bydgoska Olimpiada młodzieży w pływaniu – IV miejsce

Najświeższe osiągnięcia sportowe naszych uczniów, to między innymi:
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STYPENDIUM  
im. Marka Wermusa 
dla Najlepszego Matematyka VI LO  

Stypendium w wysokości 4000zł
było formą nagrody dla ucznia zdolnego,

mającego osiągnięcia w dziedzinie
matematyki. Nagroda została ufundowana
w 2020 roku przez absolwenta VI Liceum

Ogólnokształcącego - Pana Marka
Wermusa. Celem stypendium było

promowanie i rozwój talentów
matematycznych wśród uczniów VI LO.


